	Преглед на поведени прекршочни постапки против радиодифузерите согласно Изборниот законик

	
МОНИТОРИНГ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
              за период од 2 до 5 септември 2016 година

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка. 

	
ПРВ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 2 до 11 септември 2016 година

	
Привремената комисија за следење на медиумското претставување врз основа на 18 (осумнаесетте) десетдневни писмени извештаи за извршен надзор (мониторинг) врз радиодифузерите, достави збирен Предлог до Агенцијата да не се преземаат мерки.

	
ВТОР ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 12 до 21 септември 2016 година 

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                

	
ТРЕТ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
                                         за период од 22 септември до 1 октомври 2016 година

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                

	

ЧЕТВРТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за период од 2 до 11 октомври 2016 година


	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка. Врз основа на 18 (осумнаесетте) писмени и извештаи за извршен надзор (мониторинг) врз радиодифузерите, Привремената комисија за следење на медиумскотото претставување, предложи да не се преземаат мерки.

	
ПЕТТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
   за период од 12 до 21 октомври 2016 година


	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                

	
ШЕСТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ 
   за периодот од 22 до 31 октомври 2016 година

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                 
 

	 
СЕДМИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
   за периодот од 1 до 10 ноември 2016 година


	
Реден  
број
	
Назив на радиодифузер


	
Прекршен член од Изборниот законик
	                              Прекршочна постапка – статус

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                  

	
ОСМИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ 
   за периодот од 11 до 20 ноември 2016 година

	
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                



	ДЕВЕТТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за периодот од 21 до 30 ноември 2016 година

	[bookmark: _GoBack]
За овој период Агенцијата нема поведено ниту една прекршочна постапка.                                                 



	
ДЕСЕТТИ ИЗВЕШТАЕН ПЕРИОД ОД МОНИТОРИНГОТ НА ИЗБОРНОТО МЕДИУМСКО ПРЕТСТАВУВАЊЕ
за периодот од 1 до 9 декември 2016 година
Агенцијата за овој период не поднесе прекршочни постапки за опомени/глоби до надлежниот суд. Врз основа на 23 писмени извештаи за извршен надзор (мониторинг) врз радиодифузерите, Привремената комисија за следење на медиумско претставување, предложи да не се преземаат мерки, со што се изготвени 23 Предлози за неизрекување на мерка.

	
ПРЕКРШУВАЊА НА ИЗБОРЕН ЗАКОНИК ЗА ВРЕМЕ НА ИЗБОРНАТА КАМПАЊА



		Реден број
	
Назив на Радиодифузер


	
Прекршен член од ИЗ
	Прекршочна постапка – статус  





	




1.
	



Трговското радиодифузно друштво „РАДИО КАНАЛ 77“ ДООЕЛ Штип
	Спротивно на одредбите од член 76 став 4 од Изборниот законик, на програмскиот сервис на ТРД Радио Канал 77 Штип емитуван на 26 ноември 2016 година, на државно ниво, во посебните информативни програми – информативната програма „Моја општина-Општина Куманово“ емитувано е платено политичко рекламирање за Коалицијата СДСМ и др.

Прекршокот е сторен по прв пат.

Прекршочната постапка е завршена.
	
01.12.2016г. - Поднесено Барање до надлежен суд за поведување прекршочна постапка за изрекување опомена.

27.03.2017г. – (примена во Агенција на 07.04.2017), Пресуда од Основниот суд Штип, со која обвинетите се ослободуваат од одговорност

12.04.2017г. - Поднесена е жалба до надлежен суд

17.10.2017г. - Пресуда на Апелационен Суд Штип, од 26.09.2017 година, со кое жалбата на Агенцијата се одбива како неоснована, и Пресудата од 27.03.2017 година од Основниот суд Штип се потврдува. 


	


2.
	


ЕФ-ЕМ 90.3 – СПОРТСКО РАДИО ДООЕЛ увоз-извоз Скопје
	Спротивно на член 76 став 1 и став 2 од Изборниот законик, ЕФ-ЕМ 90.3 СПОРТСКО РАДИО ДООЕЛ Скопје, на 2 декември 2016 година, емитувано е платено политичко рекламирање кое не е јасно одвоено од другите содржини на медиумот и означено како платено политичко рекламирање и без да биде означен нарачателот на рекламирањети.

Прекршокот е сторен по прв пат.

Прекршочната постапка е завршена.
	09.12.2016г. - Поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка – опомена до надлежен суд 

07.02.2017г. – (примено во Агенцијата на 02.03.2017г.) Пресуда од Основен суд Скопје 1 со која на обвинетите им се изрекува прекршочна санкција – опомена.

	
3.
	
РАДИО СЛОБОДНА МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје
	Спротивно на член 76 став 4 од Изборниот законик, на 4 декември 2016 година, е емитувано платено политичко рекламирање во посебни информативни програми.

Прекршокот е сторен по прв пат.

Прекршочната постапка е завршена.
	11.12.2016г. -  Поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка – опомена до надлежен суд

30.01.2017г. (примено во  Агенција на 20.02.2017г.) Решение од Основен суд Скопје 1 Скопје со која на обвинетите им се изрекува прекршочна санкција – опомена.

	

4.
	
ТРД РАДИО АНТЕНА 5 Петров, Јаневски и Гушев ДОО Скопје
	
Спротивно на член 76 став 2 од Изборниот законик, на 4 декември 2016 година на Радио Антена 5, емитувано е платено политичко рекламирање без да се означи нарачателот.

Прекршокот е сторен по прв пат.

Прекршочната постапка е завршена.
	
11.12.2016г. -  Поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка – опомена до надлежен суд 

08.02.2017г. – (примено во Агенцијата на 02.03.2017г.) Пресуда од Основен суд Скоје 1 со која на обвинетите им се изрекува прекршочна санкција – опомена.

	



5.
	



ТРД КАНАЛ 77 ДООЕЛ Штип
	Спротивно на член 76 став 1 од Изборниот законик, на Радио Канал 77 на 9 декември 2016 година е емитувано платено политичко рекламирање кое не е соодветно означено и јасно одвоено од другите содржини на медиумот.

Прекршокот е сторен по прв пат.

Прекршочната постапка е завршена.
	
13.12.2016г. - Поднесено е Барање за поведување на прекршочна постапка – опомена до надлежен суд

27.02.2017 – (примено во Агенцијата на 06.03.2017г.) Решение од Основен суд Штип со кое на обвинетите им се изрекува прекршочна санкција – опомена.
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